



Do natychmiastowej publikacji: 02.13.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PERRY ZWYCIĘZCĄ SZÓSTEJ RUNDY KONKURSU INICJATYWY NA RZECZ REWITALIZACJI ŚRÓDMIEŚĆ W REGIONIE FINGER LAKES, W RAMACH KTÓREGO WIOSKA OTRZYMA 10 MLN USD

Inwestycje w rewitalizację śródmieść stanowią kluczową część kompleksowej strategii wzrostu gospodarczego i rozwoju społeczności

Władze stanu będą współpracować z mieszkańcami, liderami społeczności lokalnej i instytucjami publicznymi w celu rewitalizacji śródmieścia Perry

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że wioska Perry otrzyma 10 mln USD dofinansowania jako zwycięzca szóstej rundy konkursu w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI) w regionie Finger Lakes. W ramach szóstej rundy każdy z 10 regionów rozwoju gospodarczego otrzyma 10 mln USD, co oznacza przeznaczenie przez stan łącznie 100 mln USD na pomoc społecznościom w pobudzeniu gospodarki poprzez przekształcenie śródmieść w tętniące życiem okolice.

„Nasze śródmieścia są siłą napędową społeczności w stanie Nowy Jork, a moja administracja jest zaangażowana w dostarczanie zasobów, których potrzebują, aby prosperować, rozwijać się i osiągać swój pełny potencjał”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Poprzez inwestycję w wysokości 10 mln USD w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść, pomagamy Perry w rozwoju gospodarczym w centrum miasta i podkreśleniu bogatej historii miejscowości, jednocześnie wzmacniając społeczność”.

DRI stanowi istotny składnik polityki rozwoju gospodarczego stanu poprzez przekształcanie śródmiejskich dzielnic w tętniące życiem centra aktywności, które oferują wysoką jakość życia i przyciągają przedsiębiorstwa, sprzyjają tworzeniu miejsc pracy oraz zapewniają różnorodność gospodarczą i mieszkaniową. Podobnie jak w poprzednich rundach konkursu DRI, każda wybrana gmina opracowuje plan strategiczny poprzez oddolny, oparty na społeczności lokalnej proces planowania, który pozwoli nakreślić wizję rewitalizacji danego śródmieścia i zidentyfikować listę kluczowych projektów o potencjale transformacyjnym, stanowiących dźwignię dla dalszych inwestycji prywatnych i publicznych. Następnie Departament Stanu przyznaje środki w ramach inicjatywy DRI na wybrane projekty, które mają największy potencjał, aby zainicjować rewitalizację i zrealizować wizję społeczności.

Wioska Perry

Wioska Perry jest znana ze swojego historycznego charakteru oraz licznych festiwali artystycznych i możliwości rekreacyjnych dla mieszkańców i turystów z całego stanu. Historyczna dzielnica śródmieścia i kilka innych zabytków wpisanych jest do Krajowego Rejestru Zabytków (National Register of Historic Places), co przyczynia się do unikalnego charakteru wioski. Począwszy od Perry Farmers' Market, poprzez Letchworth Arts and Crafts Show, które zajmuje 30. miejsce w rankingu międzynarodowym, aż po Tour de Perry – prężnie rozwijająca się scena artystyczna i rekreacyjna przyciąga do Perry tysiące turystów i wspiera lokalną gospodarkę. W ciągu ostatnich kilku lat w Perry nastąpiło ożywienie działalności biznesowych w centrum miasta i zrealizowano kilka projektów rewitalizacyjnych, takich jak renowacja Plaży Publicznej, modernizacja parku Village Park o Park Rozrywki oraz ukończenie Projektu Poprawy Głównej Ulicy. W tym czasie w centrum Perry powstało 36 niezależnych firm, zorganizowano 11 imprez i utworzono setki nowych miejsc pracy w całej miejscowości.

Perry zamierza wykorzystać swój małomiasteczkowy charakter i ruch turystyczny, aby kontynuować wprowadzanie ulepszeń, które umocnią wioskę jako pożądane centrum gościnności pierwszego wyboru w regionie Genesee Valley. Perry stara się realizować swoją wizję poprzez adaptacyjne wykorzystanie istniejących zabytkowych budynków, tworzenie zróżnicowanych opcji mieszkaniowych, rozszerzanie możliwości usług na rzecz społeczności lokalnej, wspieranie właścicieli firm w centrum miasta oraz poprawę dostępności tras pieszych i rowerowych w centrum miasta.

Rada Rozwoju Gospodarczego Regionu Finger Lakes (Finger Lakes Regional Economic Development Council) przeprowadziła dokładny i konkurencyjny proces oceny wniosków złożonych przez społeczności z całego regionu i wzięła pod uwagę wszystkie siedem poniższych kryteriów, zanim zarekomendowała Perry jako kandydata do tych nominacji:

- Śródmieście jest zwarte, z dobrze zaznaczonymi granicami;
- Śródmieście musi mieć potencjał, aby wykorzystać wcześniejsze lub katalizować przyszłe inwestycje prywatne i publiczne.
- W samym śródmieściu lub w bliskiej odległości powinien występować wzrost zatrudnienia (niedawno lub w najbliższej przyszłości), który może przyciągnąć pracowników, pomagać w przebudowie i zapewnić zrównoważony rozwój.
- Śródmieście musi stanowić atrakcyjną i przyjazną społeczność dla zróżnicowanej populacji.
- Władze gminy powinny już mieć ustanowione zasady (lub powinny mieć możliwość utworzenia i wprowadzenia takich zasad), które poprawiają warunki i jakość życia w okolicy.
- Władze gminy powinny przeprowadzić otwarte i prężne działania na rzecz zaangażowania społeczności, których wynikiem jest wizja rewitalizacji śródmieścia oraz wstępna lista projektów i inicjatyw.
- Władze gminy muszą mieć lokalną zdolność do zarządzania procesem DRI.

- Władze gminy powinny wskazać projekty transformacyjne, które będą gotowe do natychmiastowego wdrożenia dzięki napływowi funduszy w ramach DRI.

Wioska Perry otrzymała 10 mln USD w formie funduszy i inwestycji stanowych na rewitalizację śródmieścia i stworzenie nowych możliwości długoterminowego rozwoju w wyniku procesu planowania lokalnego. Perry dołącza do społeczności Geneva, Batavia, Penn Yan, Seneca Falls, Newark i Rochester, które były zwycięzcami regionu Finger Lakes w pierwszych pięciu rundach konkursu DRI.

Władze Perry rozpoczną teraz proces opracowywania Planu Inwestycji Strategicznych (Strategic Investment Plan) w celu rewitalizacji swojego śródmieścia, przy wykorzystaniu nawet 300 000 USD na cele planistyczne w ramach łącznej dotacji z DRI o wartości 10 mln USD. Działaniami tymi będzie kierował Lokalny Komitet ds. Planowania składający się z przedstawicieli władz miejskich, liderów społeczności oraz innych interesariuszy. Komitet będzie wspierany przez zespół ekspertów z sektora prywatnego i planistów stanowych. W ramach Planu Inwestycji Strategicznych zbadane zostaną lokalne atrakcje i możliwości w celu zidentyfikowania potencjału rozwoju gospodarczego, transportu, mieszkalnictwa i projektów społecznościowych, które są zgodne z wizją każdej społeczności w zakresie rewitalizacji śródmieścia i są gotowe do wdrożenia. Strategiczny Plan Inwestycyjny pozwoli na zainwestowanie funduszy z dotacji DRI w projekty rewitalizacyjne, które przyczynią się do rozwoju wizji śródmieścia w danej społeczności i które mogą wzmocnić i rozszerzyć tę stanową inwestycję w wysokości 10 mln USD. Plany związane z szóstą rundą konkursu DRI będą gotowe w 2023 r.

Sekretarz Stanu, Robert J. Rodriguez, powiedział: „Nasza Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść jest dowodem na to, że inwestowanie w śródmieścia prowadzi do lokalnego i regionalnego wzrostu gospodarczego. Dzięki tym środkom Perry skupi się na projektach, które stworzą bardziej zróżnicowane możliwości mieszkaniowe i biznesowe oraz zachowają urok tej historycznej wioski, co z kolei ugruntuje jej pozycję jako najważniejszego ośrodka turystycznego w całym regionie Finger Lakes”.

Prezes, dyrektor naczelny i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Ukierunkowany, przyszłościowy plan Perry jest kompleksowy i w pełni wykorzystuje historyczną przeszłość tej uroczej wioski oraz jej obiecującą przyszłość. Środki pozyskane w ramach konkursu DRI posłużą do wzmocnienia tej wizji, dalej katalizując rozwój gospodarczy, który poszerzy możliwości i przyciągnie turystów do tej pięknej społeczności na długie lata”.

Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej RuthAnne Visnauskas powiedziała: „Zaangażowanie władz stanu Nowy Jork opiekujące na kwotę 10 mln USD zaowocuje udoskonaleniem historycznego centrum Perry, które będzie cieszyć mieszkańców i gości odwiedzających Finger Lakes przez dziesięciolecia. Ta znacząca inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść pomoże liderom społeczności Perry odnowić istniejące zabytkowe budynki i stworzyć nowe, zróżnicowane opcje

mieszkańców. Dziękuję gubernator Hochul za jej przywództwo i oddanie sprawie rewitalizacji społeczności w całym naszym stanie”.

Współprzewodniczący Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu Finger Lakes, Bob Duffy, prezes i dyrektor naczelny Greater Rochester Chamber of Commerce oraz dr Denise Battles, prezes SUNY Geneseo, powiedzieli: „Jesteśmy bardzo zadowoleni, że wioska Perry otrzymała imię najnowszego odbiorcy konkursu DRI w regionie Finger Lakes. Ta piękna społeczność jest gotowa, aby otrzymać swój plan strategiczny, który ma na celu przyciągnięcie inwestycji oraz ożywienie i przebudowę serca i duszy historycznej dzielnicy biznesowej wioski”.

Senator stanu, George Borrello, powiedział: „To wspaniała wiadomość dla wioski Perry i całego regionu Genesee Valley. Dotacja w wysokości 10 mln USD w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (DRI) umożliwi Perry dalszy renesans jako miejsca docelowego dla biznesu i turystyki oraz bramy do pięknego parku stanowego Letchworth State Park. Przyznana dotacja jest wynikiem ciężkiej pracy lokalnych liderów, którzy zebrali się, aby zaplanować drogę do dobrobytu dla swojej społeczności i całego regionu. Nagroda ta będzie dźwignią prywatnych inwestycji w celu rewitalizacji historycznej dzielnicy Perry. Perry jest jedną z zaledwie 10 społeczności w stanie Nowy Jork, które otrzymały dotację DRI w wysokości 10 mln USD. To świadczy o sile ich wizji i zaangażowania. Dziękuję gubernator Hochul i władzom stanu Nowy Jork za uznanie znaczenia inwestowania w nasze wiejskie społeczności, które odnawiają się i wymyślają na nowo, budując lepszą przyszłość dla naszego regionu”.

Członkini Zgromadzenia, Marjorie Byrnes, powiedziała: „Jestem zachwycona, że wioska Perry otrzymała dotacje na kontynuację rewitalizacji swojego centrum. Kiedy po raz pierwszy spotkałam się z burmistrzem, zostałam poinformowana o wielu projektach i wydarzeniach zaplanowanych przez wioskę. Jestem przekonana, że te fundusze zostaną doskonale wykorzystane na rozbudowę tętniącego życiem centrum Perry”.

Przewodnicząca Rady Nadzorczej Hrabstwa Wyoming, Rebecca Ryan, powiedziała: „Hrabstwo Wyoming składa się z wielu małych społeczności i wiosek bogatych w historię, piękną architekturę i urok. Partnerstwo publiczno-prywatne jest niezbędne, abyśmy mogli wykorzystać nasz pełny potencjał i ożywić nasze śródmieścia. Ta inwestycja i planowane dzięki niej projekty zapowiadają nowy, ekscytujący rozwój wioski Perry, wzbogacając tym samym życie obecnych i przyszłych mieszkańców, przedsiębiorców i osób odwiedzających Perry i hrabstwo Wyoming. Dziękujemy gubernator Hochul za jej zaangażowanie i za upewnienie się, że żadna społeczność północnej części stanu nie pozostanie w tyle”.

Burmistrz Perry, Rick Hauser, powiedział: „Podczas naszej podróży w kierunku rewitalizacji, małej wiosce Perry nigdy nie brakowało mądrych, bystrych ludzi, wizji, determinacji i działania. Jednak ta dotacja pozwala nam „podkręcić głośność do poziomu 11” w kierunku działania! W takich dziedzinach, jak mieszkalnictwo, gastronomia, rekreacja na świeżym powietrzu, sztuka i zakwaterowanie gości, taka szansa będzie miała ogromny wpływ, pobudzając ukierunkowane inwestycje prywatne i

ulepszenia obywatelskie, które pozwolą nam osiągnąć wizję tętniącego życiem, prężnego centrum. Dziękuję gubernator Hochul, ESD, REDC i władzom stanu Nowy Jork za partnerstwo, za te postępowe programy i za wiarę w Projekt Perry”.

O Inicjatywie na rzecz Rewitalizacji Śródmieścia

Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść powstała w 2016 r. w celu przyspieszenia i rozszerzenia rewitalizacji śródmieść i dzielnic we wszystkich dziesięciu regionach stanu, aby służyły jako centra aktywności i katalizatory inwestycji. Prowadzona przez Departament Stanu z pomocą Empire State Development, Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej oraz Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork inicjatywa DRI reprezentuje bezprecedensową i innowacyjną strategię „planuj, a potem działaj”, która łączy planowanie strategiczne z natychmiastowym wdrożeniem i skutkuje powstawaniem zwartych, przystosowanych do ruchu pieszych centrów miast, które są kluczowym składnikiem pomagającym stanowi Nowy Jork w odbudowie gospodarki po skutkach pandemii COVID-19, jak również w realizacji ambitnych celów stanu związanych z klimatem poprzez promowanie korzystania z transportu publicznego i zmniejszanie zależności od pojazdów prywatnych.

W trakcie pierwszych pięciu lat trwania programu władze stanu przeznaczyły 600 mln USD na 59 inwestycji w śródmieścia, które dojrzały do rewitalizacji i mają potencjał, by stać się magnesem dla rozwoju, biznesu, tworzenia miejsc pracy, większej różnorodności ekonomicznej i mieszkaniowej oraz możliwości. Uczestniczące w projekcie społeczności są wybierane do programu przez 10 stanowych Rad Rozwoju Gospodarczego Regionu na podstawie potencjału przekształcania śródmieść. Każdej społeczności przyznano 10 mln USD na opracowanie strategicznego planu inwestycyjnego dla śródmieścia i wdrożenie kluczowych projektów wspomagających realizację wizji rewitalizacji oraz pozyskanie dodatkowych inwestycji prywatnych i publicznych.

Więcej informacji na temat DRI można znaleźć [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418